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Dotyczy interpelacji w sprawie możliwości wykonania ekspertyzy hydrologicznej dla wybranego rejonu 

doliny rzeki Bystrzycy.

Ustosunkowując się do treści interpelacji z dnia 6 sierpnia 2015 r. informuję:

W ramach ochrony przeciwpowodziowej w latach 80-tych ubiegłego wieku 
zostały wykonane wały ochronne wzdłuż rzeki Bystrzycy począwszy od Zalewu 
Zemborzyckiego i dalej na odcinku biegnącym przez tereny miasta Lublin.
Kompleksowy projekt związany z obwałowaniem obejmował również – zgodnie 
z  rozpoznaniem  hydrogeologicznym  wykonanie  urządzeń  odwadniających 
tereny zawala.  Urządzenia te – głównie rowy melioracyjne uzbrojone w klapy 
zwrotne na wylotach, mają za zadanie odprowadzanie wody opadowej z terenów 
zawala  i  zapewnianie  optymalnego  poziomu  wód  gruntowych  w  zasięgu 
oddziaływania  rowu.  W  tej  sytuacji  sporządzanie  ponownej  ekspertyzy  dla 
opisanego  obszaru  doliny  rzeki  Bystrzycy  uważam  na  obecnym  etapie  za 
zbędne.

Wały ochronne zaliczane są do urządzeń melioracji podstawowych. Rów 
zlokalizowany  w  okolicach  ulic  Rąblowskiej  i  Parczewskiej  jako  integralny 
element melioracji podstawowych, został wykonany na koszt państwa, a teren 
na którym rów jest zlokalizowany został wykupiony i stanowi własność Skarbu 
Państwa.  W związku z tym utrzymanie rowu należy do Gminy Lublin. Połowa 
rowu   zlokalizowana  jest  na  terenie  ROD „Słonecznik”  i  utrzymywana  przez 
działkowców.  Pozostały  odcinek  –  od  granicy  z  ROD  do  wylotu  do  rzeki 
Bystrzycy w imieniu Gminy Lublin utrzymuje Wydział Gospodarki Komunalnej. 
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Rów na odcinku poza ROD „Słonecznik” wymaga gruntownej renowacji. 
W chwili obecnej jest zamulony grubą warstwą, zarośnięty gęstymi krzakami 
i drzewami. W bieżącym roku WGK sporządzi przedmiar robót i oszacuje koszty 
niezbędne do wykonania prac.  Po uzyskaniu środków na wykonanie w trybie 
interwencyjnym przystąpi do udrożnienia rowu.   
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